[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От12.01.02015г.№ 01
           с. Нижнеполевское
О внесение изменений в постановление

Администрации Нижнеполевского сельсовета

от 23.11.2012г. №57 «О введении отраслевой системы

оплаты труда работников

 хозяйственно-эксплуатационной группы
муниципального образования Нижнеполевского сельсовета»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, установлением минимального размера оплаты труда в Российской Федерации с 01.01.2015 г. в сумме 5965 рублей (с учетом роста МРОТ на 7,4%), ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 36 Устава Нижнеполевского сельсовета  Шадринского района Курганской области,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Внести в приложение к постановлению Администрации Нижнеполевского сельсовета от 23.11.2012г. № 57 «О введении отраслевой системы  оплаты труда работников хозяйственно-эксплуатационной группы муниципального образования  Администрации Нижнеполевского сельсовета», следующие изменения:
1)   пункт 10 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.    Данное постановление вступает в силу после его обнародования на доске информации в здании Администрации Нижнеполевского сельсовета и применяется к правоотношениям, возникшим с  1 января 2015 года.
3.      Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеполевского сельсовета                                  И.Г. Пырьева
Приложение

к Постановлению Администрации
Нижнеполевского сельсовета
от «12» января 2015 года № 01
                                                                               «О внесении изменений в постановление

Администрации Нижнеполевского сельсовета
от 23.11.2012г. №57 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников
хозяйственно-эксплуатационной группы муниципального образования
Нижнеполевского сельсовета»
«10.  Размеры окладов работников хозяйственно-эксплуатационной группы, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее – рабочие), устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с  тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих хозяйственно-эксплуатационной группы

	Перечень разрядов по  тарифно-квалификационному справочнику работ и профессий рабочих
	Размер оклада,

(рублей)

	1 тарифный разряд
	2414

	2 тарифный разряд
	2655

	3 тарифный разряд
	2776

	4 тарифный разряд
	3018

	5 тарифный разряд
	3380

	6 тарифный разряд
	3620

	7 тарифный разряд
	3742

	8 тарифный разряд
	3862

	9 тарифный разряд
	5137

	10 тарифный разряд
	5600

                                                                                                                                                    ».
Глава Нижнеполевского сельсовета                                   И.Г. Пырьева